第 129 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成 30 年度 第８回）

・日 時 平成３０年１１月２８日（水） １５：００～１５：３０

・場 所 浜田キャンパス会議室、出雲キャンパス大会議室、松江キャンパス大会

議室

・出席者 清原学長、江口副学長、山下副学長、岸本副学長

     林総合政策学部長、梶谷看護栄養学部長、岩田人間文化学部長、犬塚教務

部長、吾郷教務部長、マユー教務部長、佐藤学生生活部長、今中学生生活

部長、田中学生生活部長、石橋看護学研究科長、狩野別科長、李 NEAR セ

ンター長、落部事務局長

○第 128 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第 128 回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について（浜田キャンパス）

江口副学長から、教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について、

報告事項１と合わせて資料（略）により説明があり、承認された。

（２）出雲キャンパス 2019 年度客員教授候補者（案）について（出雲キャンパス）

山下副学長から、出雲キャンパス 2019 年度客員教授候補者（案）について、

資料（略）により説明があり、承認された。

（３）2021年度島根県立大学（看護栄養学部、人間文化学部）・島根県立大学短

期大学部 入学者選抜における基本方針について（浜田キャンパス）

事務局から、2021 年度島根県立大学（看護栄養学部、人間文化学部）・島根県

立大学短期大学部 入学者選抜における基本方針について、資料（略）により説

明があり、承認された。

清原学長から、全学的な入試改革は改革本部会議に入試検討部会を設置し、全

学的な方針案を策定するので、それを踏まえ、各学部学科で自主的に検討してほ

しいと発言をされた。

（４）第３期中期計画原案について（浜田キャンパス）

事務局から、第３期中期計画原案について、資料（略）により説明があり、承

認された。

清原学長から、12 月 10 日の県議会に参考人として出席し、中期計画案につい

て説明すると発言をされた。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（浜田キャンパス）

※審議事項（１）で説明済みのため省略

（２）看護栄養学部専任教員の採用決定について（出雲キャンパス）

山下副学長から、看護栄養学部専任教員の採用決定について、資料（略）によ

り報告があった。

（３）大学院担当教員（看護学研究科）の決定について（出雲キャンパス）

山下副学長から、大学院担当教員（看護学研究科）の決定について、資料（略）

により報告があった。

（４）大邱保健大学校（韓国）との包括協定の締結について（浜田キャンパス）

事務局から、大邱保健大学校（韓国）との包括協定の締結について、資料（略）

により報告があった。

（５）その他

  清原学長から口頭により、①中国の安徽財経大学を訪問したが、先方も本学と

学生交流及び教員の研究交流を深めたいと希望しており、来年度トライアル事業

として交流事業を具体化したいと考えていること、②JA しまねと包括連携協定を

締結したことについて、これまでも栄養関係の分野で連携が進んでいるが、米の

ブランド化等の地域課題に一緒に取り組んだり、JA しまね開催のイベントに学生

も参加してもらったり等、今後具体的な交流を進めていきたいと考えていること、

③海士町にサテライトオフィスを設けることを検討しており、内容は今後改めて

お伝えすること、について報告された。

次回開催予定：平成３０年１２月２５日